04/07/2022 23:49 SIPAC - Sistema Integrado de Patrimônio, Administração e Contratos

https://sipac.unifap.br/sipac/protocolo/consulta/consulta_documento.jsf 1/2

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DO AMAPÁ

OFICIO Nº 1347 / 2021 - CCHIST/PARFOR (11.02.25.05.06)

Nº do Protocolo: 23125.022059/2021-26
Macapá-AP, 24 de Setembro de 2021

Da: Coordenação Geral do Projeto 58/2020 - GT - A Guarda territorial...

No Uso das minhas atribuições Legais Portaria 0232/2021 e Lei nº
13.726/2018 (Desburocratização e Simplificação), Decreto nº 9.723/2019 (usufruir de
informações e serviços públicos no âmbito federal), Lei nº 13.460/2017 (serviços públicos da
administração pública), Decreto nº 9.094/2017(dispõe sobre a simplificação do atendimento
prestado aos usuários dos serviços públicos), Ordem de Serviço nº 003/2017-
REITORIA (Estabelece o uso do meio eletrônico para a realização de processo
administrativo).

Ao Diretor-Presidente FUNDAPE e(ou) equipe de trabalho da Fundape.
CNPJ: 02.646.829/0001-91 / E-mail: fundape.ac@gmail.com
Endereço: BR 364, Km 04 - Distrito industrial
Caixa Postal: 500 - CEP: 69.920-900 Rio Branco - Acre

Senhor Diretor,
Ismar Bernardo de Araújo

Assunto: De Informativo sobre o pagamento de dois RETROATIVO ocorrido no mesmo mês (SETEMBRO), o qual gera e
incidência de Imposto de Renda 2021.

CONSIDERANDO: Que a equipe do projeto, já iniciou os trabalhos a partir do momento que tomou conhecimento da
publicação no DOU do Contrato 09/2021, Processo administrativo n. 23125.014143/2020-70.

Cumprimento-o cordialmente e sirvo-me do presente expediente para Encaminhar o termo de ciência e conhecimento do
Prestador de Serviço - Analista de Entrevista Sr Bruno Markus dos Santos de Sá - CPF nº 899.254.082-53.

Segue sua Descrição apurada nesta data: TERMO

"Venho através deste documento presta esclarecimento sobre o pagamento retroativos do prestador
de serviço Bruno Markus dos Santos de Sá referente aos meses de maio e junho ano corrente
2021, que está sendo pago no mês de setembro. O mesmo está ciente que estará sujeito ao
pagamento de imposto de renda devido a estes pagamentos."

_____________________________________________________
Assinatura do Prest. Serviço - RG nº

Por Ser Verdade as informações acima dou fé pública e o mesmo tomou conhecimento.

Atenciosamente,

(Assinatura eletrônica e digital, na forma da Lei nº 14.063, de 23 de setembro de 2020, fulcro na Ordem de Serviço 03/2021 - Reitoria)

(Assinado digitalmente em 24/09/2021
18:42 )

MARCOS SILVA ALBUQUERQUE
COORDENADOR DE CURSO

Matrícula: 3961971

(Assinado digitalmente em 28/09/2021
21:30 )

VERONICA XAVIER LUNA
PROFESSOR DO MAGISTERIO SUPERIOR

Matrícula: 3176083

http://legislacao.planalto.gov.br/legisla/legislacao.nsf/Viw_Identificacao/lei%2013.726-2018?OpenDocument
http://legislacao.planalto.gov.br/legisla/legislacao.nsf/Viw_Identificacao/lei%2013.460-2017?OpenDocument
http://legislacao.planalto.gov.br/legisla/legislacao.nsf/Viw_Identificacao/DEC%209.094-2017?OpenDocument
https://www2.unifap.br/edfisica/2018/05/22/ordem-de-servico-no-0032017-reitoria-unifap/
https://fundape.ufac.br/transparencia/doc/15/
mailto:fundape.ac@gmail.com
https://fundape.ufac.br/index.php
https://sipac.unifap.br/public/jsp/processos/processo_detalhado.jsf?id=61922
http://www2.unifap.br/historia/files/2021/05/CONTRATO_09-2021_proj_58-2020_Guarda.pdf
https://sipac.unifap.br/public/jsp/processos/processo_detalhado.jsf?id=61922
http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_ato2019-2022/2020/lei/L14063.htm
http://legislacao.planalto.gov.br/legisla/legislacao.nsf/Viw_Identificacao/lei%2014.063-2020?OpenDocument
https://www2.unifap.br/edfisica/2018/05/22/ordem-de-servico-no-0032017-reitoria-unifap/

04/07/2022 23:49 SIPAC - Sistema Integrado de Patrimônio, Administração e Contratos

https://sipac.unifap.br/sipac/protocolo/consulta/consulta_documento.jsf 2/2

Para verificar a autenticidade deste documento entre
em https://sipac.unifap.br/documentos/ informando seu número, ano, tipo, data de emissão e o

código de verificação: dedc9ebb72

https://sipac.unifap.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf